
 

 
 
 

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici”; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 

Vista la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, 
di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l'efficienza del sistema universitario” e successive modificazioni; 

Vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 recante “Disposizioni per la formazione del bilancio 
annuale e pluriennale dello Stato” (Legge di stabilità 2016) ed in particolare l’art. 1 comma 510; 

Visto l’art. 20 punto 2 lett. e del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano vigente, sulle attribuzioni del Direttore Generale; 

Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del 
Politecnico di Milano vigente, sulle funzioni dei dirigenti in merito all’autorizzazione a 
contrarre; 

Visto l’art. 61 punto 1 del Regolamento di Amministrazione Finanza e Contabilità del Politecnico 
di Milano, sugli approvvigionamenti mediante convenzioni-quadro di CONSIP S.p.A.; 

Visto il Piano integrato di attività e organizzazione 2024-2026 approvato con delibera del 
Consiglio di Amministrazione n. 202401300575 del 30/01/2024; 

Visto il D.D. Rep. 11549/2023, Prot. n. 224715 del 02/10/2023 ha indetto APPALTO SPECIFICO 
PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI ANTINCENDIO 
NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEI SERVIZI AGLI IMMOBILI IN USO, A QUALSIASI 
TITOLO, ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - CIG A01856FFB9; 

Visto il D.D. Rep. 15247/2024, Prot. n. 261028 del 28/10/2024 con cui è stato aggiudicato 
l’APPALTO SPECIFICO PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI MANUTENZIONE DEGLI 
IMPIANTI ANTINCENDIO NELL’AMBITO SISTEMA DINAMICO DI ACQUISIZIONE DELLA 
PUBBLICA AMMINISTRAZIONE PER LA FORNITURA DEI SERVIZI AGLI IMMOBILI IN USO, A 
QUALSIASI TITOLO, ALLE PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI - CIG A01856FFB9 a GIELLE DI 
GALANTUCCI LUIGI; 

Vista la nota contenente richiesta di revoca dell’aggiudicazione tramessa dal RUP Sig. Giacomo 
Rossello con prot. n. 315253 del 18/12/2024; 

Ritenuto di revocare il D.D Rep. 15247/2024, Prot. n. 261028 del 28/10/2024 poiché adottato 
sulla base di false dichiarazioni sostitutive di certificazione; 

 

 

 
Direzione Generale 
Il Direttore Generale 
___ 

 

 



 

 

 

 
DECRETA 

 
per le motivazioni riportate in premessa, di autorizzare la revoca, ai sensi dell’art. 21-nonies, 
comma 2-bis della Legge 241/1990, del decreto di aggiudicazione Rep. 15247/2024, Prot. n. 
261028 del 28/10/2024. 
 
 

Il Direttore Generale  
Ing. Graziano Dragoni 
 
Firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Direzione Generale 
Il Direttore Generale 
___ 


		2024-12-19T10:42:12+0100
	GRAZIANO DRAGONI
	 




